Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021122200277

277

Nº 240, quarta-feira, 22 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDEIROS NETO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 8/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°201/2021. TOMADA DE PREÇOS N° 008/2021.
O Município de Medeiros Neto, por intermédio do Presidente da Comissão

Permanente de Licitação torna público que realizará no dia 07 de Janeiro de 2021, as
08:30hs, licitação que objetiva o Contratação de empresa especializada na Construção de
uma Praça no Povoado de Santa luzia do Norte (Patioba) conforme Contrato de Repasse
OGU nº 900144/2020 - Agente fiscalizador a Caixa Econômica Federal - CEF, nos termos e
especificações constantes do edital e seus anexos. Edital disponível no setor de Licitações
da Prefeitura Municipal.

Medeiros Neto, 21 de Dezembro de 2021.
GILDÁSIO DE JESUS SILVA

Presidente da CPL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 5/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 242/2021.
O Município de Monte Santo no Estado da Bahia, torna público, para

conhecimento dos interessados, a publicação do Edital de Licitação, da CHAMADA PÚBLICA
Nº 005/2021, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, para merenda escolar, no exercício do ano letivo de 2022. O
recebimento da documentação e do projeto de venda ocorrerá no dia 17/12/2021 até
13/01/2022.

A sessão ocorrerá no dia 13/01/2022 às 08h30min.
Os interessados poderão adquirir o Edital, na sede da Prefeitura Municipal de

Monte Santo, na Praça Professor Salgado, nº 200, Bairro Centro, no horário das 08h00min
às 12h00min de segunda-feira a sexta-feira ou pelo e-mail:
copelmontesanto@gmail.com.

Monte Santo - BA, 16 de dezembro de 2021.
DANILO RABELLO COSTA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 68/2021

Repetição

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 241/2021.
O Município de Monte Santo no Estado da Bahia, torna público, para

conhecimento dos interessados, a republicação do Edital de Licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL de nº 068/2021, cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada para a execução de serviços de sinalização vertical, com fornecimento de
materiais, para disciplinar o trânsito do Município de Monte Santo, conforme disposições
previstas em Edital e anexos.

A abertura dos envelopes e da disputa acontecerá no dia 06/01/2022, às
10h30min.

Os interessados poderão adquirir o Edital, na sede da Prefeitura Municipal de
Monte Santo, na Praça Professor Salgado, nº 200, Bairro Centro, no horário das 08h00min
às 12h00min de segunda-feira a sexta-feira, mais informações pelo e-mail:
copelmontesanto@gmail.com e/ou pelo telefone (75) 3275-1124

Monte Santo - Bahia, 21 de dezembro de 2021
DANILO RABELLO COSTA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Mucugê e a Secretaria de Educação de Mucugê-Ba -

CONTRATO Nº 226/2021 - Contratada - MAIS SAÚDE EQUIPAMENTO LTDA, CNPJ N.º
07.643.672/000164, VALOR GLOBAL: R$ 16.299,80 (dezesseis mil e duzentos e noventa e
nove reais e oitenta centavos), LOTE: 1 - CONTRATO Nº 227/2021 - Contratada - ALA
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N.º 11.823.193/0001-05, VALOR GLOBAL: R$
49.000,00(quarenta e nove mil reais)- LOTE: 2 - CONTRATO Nº 228/2021 - Contratada -
BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ N.º 15.299.287/0001-
01, VALOR GLOBAL R$ 132.072,00 (cento e trinta e dois mil e setenta e dois reais) - LOTE:
3 - CONTRATO Nº 229/2021 - Contratada - SILVENINA UNIFORMES LTDA-EPP, CNPJ N.º
18.386.337/0001-44, VALOR GLOBAL R$ 20.561,00(vinte mil e quinhentos e sessenta e um
reais)- LOTE: 5.- OBJETO: aquisição de materiais e itens diversos para prevenção e combate
a COVID-19, com o escopo de suprir as demandas da Secretaria Municipal de Educação e
Esportes de Mucugê/Ba - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 02.06.001
ATIVIDADE: 2.012 - ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00710100 e 4.4.9.0.52.00- FONTE: 710100 e
721900 - VIGÊNCIA: 28/02/2022. DATA DA ASSINATURA: 20/12/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Construção do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS. Menor preço
global. Dia 07/01/22 às 9h. Edital: site da prefeitura. Informações: na CPL, Rua Eronides S.
Santos, 55.

Mulungu do Morro/Ba, 21 de dezembro de 2021.
EDIMÁRIO JOSÉ BOAVENTURA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 098/2021-Pregão presencial Nº 036/2021. OBJETO: EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO PARCELADO DE
COMBUSTÍVEIS (DIESEL/GASOLINA) E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR, EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE COMPROMISSO DE
EMENDAS DO PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS (PAR) N° 202100670- 22, EMENDA
PARLAMENTAR N° 30610006/2021, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE NOVA FÁTIMA -
BAHIA. Validade do Contrato: 31/12/2021. Vencedora: SISALSERVICE CONSTRUÇÕES E
TRANSPORTES EIRELI, inscrita no CNPJ nº 06.068.766/0001-94 no valor de R$ 12.099,80
(Doze mil e noventa e nove reais e oitenta centavos). Data do Contrato: 16/11/2021.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº 073/2021-Pregão presencial Nº 036/2021. OBJETO: Eventual Contratação de Empresa
Especializada No Fornecimento Parcelado de Combustíveis (DIESEL/GASOLINA) E PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, EM CONFORMIDADE COM O TERMO
DE COMPROMISSO DE EMENDAS DO PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS (PAR) N° 202100670- 22,
EMENDA PARLAMENTAR N° 30610006/2021, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE NOVA FÁTIMA -

BAHIA. Validade da Ata: 12 meses. Vencedora: C NUNES COM. DE COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 20.555.172/0001-39 no valor de R$ 171.700,00
(Cento e setenta e um mil e setecentos reais). Data do Contrato: 16/11/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO

PP N° 001/2022 P.A. N° 134/2021
O Município de Nova Fátima na Bahia, torna público que no dia 03 de Janeiro

de 2022 às 08:00 horas, realizará Licitação na modalidade Pregão Presencial, objetivando a
Eventual e futura AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS
(MERENDA ESCOLAR) PARA USO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
NOVA FÁTIMA - BAHIA. Informações 75 32341014.

Nova Fátima - BA, 21 de Dezembro de 2021.
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021

A Prefeitura de Nova Viçosa-Bahia informa aos interessados a realização do
processo licitatório:

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2021: Data de abertura 06/01/2022, às 09:00h, na
sala de licitações da Prefeitura de Nova Viçosa(BA) Av. Oceânica, n.º 2.994, Bairro Abrolhos
I, CEP 45920-000, Nova Viçosa/BA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA VISANDO
EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DA SUBPREFEITURA NA LOCALIDADE DE POSTO DA
MATA, NOVA VIÇOSA(BA) CONFORME DESCRITO NO PROJETO BÁSICO ANEXO AO EDITAL.
Informações no endereço: Av. Oceânica, n.º 2.994, Bairro Abrolhos I, CEP 45920-000, Nova
Viçosa/BA, no horário das 08h às 12h, de segunda a sexta. Edital e eventuais alterações
disponíveis no endereço: https://www.novavicosa.ba.gov.br/site/editais. Demais atos no
endereço https://www.novavicosa.ba.gov.br/site/diariooficial.

CRISTIANO XAVIER GOMES
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2/2021

A CPL torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade
Concorrência Pública n° 002/2021 Processo Administrativo: 002/2021, Objeto: concessão
de uso de imóvel medindo 136,97m², localizado na Praça José Prado Alves, s/n, centro,
Ourolândia - Bahia, abertura de proposta às 09:30h do dia 24/01/2022. Maiores
informações através do tel. (74)3681-2250 das 08:00 às 14:00. Os interessados poderão
obter o Edital através do e-mail: licitacao@ourolandia.ba.gobv.br e
www.ourolandia.ba.gov.br.

SIMONE JESUS BATISTA ARRUDA DA SILVA
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2021PE

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará o
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 040/2021PE, de acordo com o PAD Nº 160/2021PMA. Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE TESTE RÁPIDO, AFIM DE
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE
PALMAS DE MONTE ALTO - BA.

Abertura: 07/01/2022 às 08:30 horas. Disputa: 07/01/2022 às 09:00 horas, pelo
SISTEMA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, disponível em: https://bll.org.br/. Edital
disponível em:
http://www.palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes. Dúvidas:
cpl@palmasdemontealto.ba.gov.br; (77) 3662-2113.

Em 21 de dezembro de 2021.
ISIDRO JOAQUIM MAGALHÃES SILVA

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 225/2021-CONTRATANTE: Prefeitura Mun. de Palmeiras-BA. TP 2/2021 -
CONTRATADO: LK ENGENHARIA LTDA- CNPJ: 28.642.953/0001-72. OBJETO: Reforma de 12
(doze) escolas da sede e zona rural do Município de Palmeiras - BA.
D OT AÇ ÃO : 0 4 1 2 / 2 . 0 0 7 / 3 . 3 . 9 0 . 3 9 . 0 0 / 4 . 4 . 9 0 . 3 9 . 0 0 / 4 . 4 . 9 0 . 5 1 . 0 0 / 7 1 0 1 / 2 5%/9219/40%/
9204/9222/9215;0412/2.048/3.3.90.39.00/4.4.90.39.00/4.4.90.51.00/7101/25%/9219/40%/
9204/9222/9215;0412/2.077/3.3.90.39.00/4.4.90.39.00/4.4.90.51.00/9219/40%/14.2.
VALOR TOTAL: R$ 2.694.895,14. ASSINATURA: 16/12/2021. VIGÊNCIA: 16/12/2021 a
15/12/2022. Palmeiras, 16/12/2021 - Ricardo O. Guimarães - Prefeito Municipal.

R E T I F I C AÇ ÃO

No EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº: 225/2021 publicado no DOU,
Seção 3, Página 250, dia 20/12/2021, onde se lê: PREFEITURA MUNICIPAL DE JERE M OA B O,
leia-se: PREFEITURA MUNICPAL DE PALMEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 23/2021PE

PROCESSO ANUAL Nº 30/2021
A PMP- BA, torna público que realizará licitação na modalidade PE SRP nº

023/2021, tipo "MENOR PREÇO POR LOTE", Aquisição de Uniformes Diversos, o qual
será processado e julgado em conformidade com Decreto 10.024/2019, com os
preceitos da Lei Federal nº.10.520/2002, subsidiariamente à Lei nº. 8.666/1993, de
21.06.1993 e suas posteriores alterações, LC123/2006 e Legislação vigente. Data e
horário da disputa: 10:00 horas do dia 05/01/2022. Disponibilização do edital e
informações no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e
www.palmeiras.ba.gov.br licita.palmeiras@hotmail.com.

Palmeiras/Ba, 20 de Dezembro de 2021.
SIRLEIDE R. DA CONCEIÇÃO

Pregoeira

		2021-12-22T09:04:44-0300